A renda mensal  deverá ser paga até ao dia 8 (oito) de cada mês (de julho a setembro), na Tesouraria do Município de 

Mação. 

Cláusula 9.º 

Caução para garantir o cumprimento de obrigações 

1. Para garantir o exato e pontual cumprimento das suas obrigações, o adjudicatário deve prestar uma caução no valor 

€ 2.500,00 (dois mil e quinhentos euros). 

2. O Município de Mação pode considerar perdida a seu favor a caução prestada, independentemente de decisão 

judicial, nos casos de não cumprimento das obrigações legais, contratuais ou pré-contratuais, pelo adjudicatário.  

3. Finda a concessão e mediante solicitação  por escrito do adjudicatário, o Município de Mação promove, no prazo de